
161870-2016 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 161870-2016 - Výsledek
Německo-Mnichov: Architektonické, stavební, technické a inspekční služby
OJ S 90/2016 11/05/2016
Oznámení o výsledku zadávacího řízení
Služby

Směrnice 2004/18/ES

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der angewandten Forschung e. V.

: Hansastraße 27cPoštovní adresa
: MünchenObec

: 80686PSČ
: NěmeckoZemě

: Vergabestelle BauKontaktní osoba
: Frau Anja MaaßK rukám

 E-mail: vergabestelle-bau@zv.fraunhofer.de
: +49 891205-3299Tel.
: +49 891205-7518Fax

Internetové adresy:
Obecná adresa veřejného zadavatele: http://www.fraunhofer.de
Adresa profilu zadavatele: http://www.fraunhofer.de/ausschreibungen

Druh veřejného zadavatele
Jiný: Forschung

Hlavní předmět činnosti
Jiný: Forschung

Zadání zakázky jménem jiných veřejných zadavatelů
Veřejný zadavatel zadává zakázku jménem jiných veřejných zadavatelů: ne

Oddíl II: Předmět zakázky

Popis

Název
Fraunhofer IME 040 – Institut Erweiterung und Sanierung – A Objektplanung Gebäude.

Druh zakázky a místo provedení nebo dodání
Služby
Kategorie služeb č. 12: Služby architektů; inženýrské služby, integrované inženýrské služby; 
územní plánování; související vědeckotechnické poradenství; technické testování a provádění 
analýz
Hlavní místo dodání nebo plnění: Fraunhofer – IME Schmallenberg, Auf dem Aberg 1, 57392 
Schmallenberg.
Kód NUTS DEA57 Hochsauerlandkreis

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému (DNS)

Stručný popis zakázky nebo nákupu(ů)

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/161870-2016
mailto:vergabestelle-bau@zv.fraunhofer.de?subject=TED
http://www.fraunhofer.de
http://www.fraunhofer.de/ausschreibungen


161870-2016 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Das Fraunhofer Institut für Molekularbiologie und Angewandte Oekologie IME in 
Schmallenberg soll in wesentlichen Teilen erweitert (Neubau) und saniert (Bestand) 
werden. Die vorhandene Bausubstanz stammt überwiegend aus den 1960 bis 1980er 
Jahren und besteht derzeit aus ca. 26 Einzelgebäuden mit bis zu 3 Vollgeschossen. Für 
den Erweiterungsbau stehen zusammenhängende Bauflächen zur Verfügung. Die 
nutzungsspezifische Integration der neuen Gebäude in die vorhandene Typologie ist 
wesentlicher Bestandteil der Aufgabenstellung, dies schließt auch die zentrale Neuordnung 
des Eingangsbereiches mit übergeordneten Nutzungsbereichen (Kantine, Seminar, 
Bibliothek) ein. Die Forschungsbereiche im Neubau gliedern sich räumlich in die 
Ökologische Chemie (C14) und die Ökotoxikologie mit Ökotechnikum, sowie einen 
Übergangsbereich für Bioakkumulationsstudien. Der Neubau soll mit 3 690 m  NF 1-6 Platz 2

für 50 Mitarbeiter bieten. Die Sanierung der an den Neubau anschließenden 
Bestandsgebäude (Verwaltung,Qualitätssicherung, Analytik, Büros von Wissenschaftlern 
und Technikern) betrifft ca. 2 200 m  NF 2-5 mit 104 Arbeitsplätzen. Die bauliche 2

Realisierung kann aufgrund der örtlichen Gegebenheiten nur in Bauabschnitten erfolgen; 
es ist im Moment davon auszugehen, dass zuerst der Neubau mit dem Eingangsbereich 
und zeitlich versetzt der Forschungsbereich errichtet werden. Nach Bezug dieser Flächen 
wird dann der Bestand saniert bzw. umgebaut.

Kód ve společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV)
71000000 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby

Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Konečná hodnota zakázky/položky

Konečná hodnota zakázky/položky

Oddíl IV: Řízení

Druh řízení

Druh řízení
Vyjednávací s výzvou k účasti v soutěži

Kritéria pro zadání zakázky

Kritéria pro zadání zakázky
hospodářsky nejvýhodnější nabídka z hlediska
1. Erkennen der Aufgabenstellung und der Projektanforderungen sowie Herangehensweise an 
die gestellte Aufgabe.  10Váha
2. Erwartete fachliche Leistung hinsichtlich architektonische und städtebauliche Qualität, 
Funktionalität, Innovation, technische Realisierbarkeit, Wirtschaftlichkeit, Nachhaltigkeit.  Váha
35
3. Vorgesehene Projektstruktur und zeitliche Abfolge der Projektabwicklung.  5Váha
4. Maßnahmen und Instrumente zur Einhaltung von Qualität, Kosten und Terminen.  10Váha
5. Aus dem Bewerbungsgespräch gewonnene Eindrücke hinsichtlich des vorgesehenen 
Projektleiters Planung.  10Váha
6. Aus dem Bewerbungsgespräch gewonnene Eindrücke hinsichtlich der vorgesehenen 
Objektüberwachung und der örtlichen Präsenz.  10Váha



161870-2016 Page 3/4

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

7. Erwartete Zusammenarbeit mit Auftraggeber, Nutzer und Projektbeteiligten 
(Planungskoordination von beteiligten Fachplanern sowie Integration ihrer Beiträge, 
Besprechungsmodalitäten).  15Váha
8. Gesamteindruck der Präsentation / Persönlicher Eindruck des Büros.  5Váha

Informace o elektronické aukci
Byla použita elektronická dražba: ne

Administrativní informace

Spisové číslo přidělené veřejným zadavatelem
040/755 915 - A

Předchozí zveřejnění týkající se tohoto řízení
Oznámení na profilu kupujícího
Číslo oznámení v Úř. věst. řady S:   29.5.20152015/S 102-185793 ze dne

Oddíl V: Zadání zakázky

Název: 040/755 915 – A IME Schmallenberg Architekt Objektplanung Gebäude
Datum uzavření smlouvy
14.1.2016

Informace o nabídkách
Počet obdržených nabídek: 22

Název a adresa dodavatele, kterému byla zakázka zadána
Úřední název: Meyer Architekten GmbH

: Wasserwerksweg 1Poštovní adresa
: DüsseldorfObec

: 40489PSČ
: NěmeckoZemě

Údaje o hodnotě zakázky/části

Informace o subdodávkách

Oddíl VI: Doplňující informace

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt

: Villemombler Straße 76Poštovní adresa
: BonnObec

: 53123PSČ
: NěmeckoZemě

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/185793-2015


161870-2016 Page 4/4

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2. Přezkumné řízení

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt

: Villemombler Straße 76Poštovní adresa
: BonnObec

: 53123PSČ
: NěmeckoZemě

Datum odeslání tohoto oznámení
9.5.2016


